PT BANK BRISYARIAH

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Tanggal 31 Desember 2017

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BANK BRISYARIAH
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2017
For the Years Then Ended

(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

120

42. MANAJEMEN RISIKO (lanjutan)   42.   RISK MANAGEMENT (continued)

b.   Risiko Pasar (lanjutan)  b.   Market Risk (continued)

 Risiko Nilai Tukar (lanjutan)   Exchange Rate Risk (continued)

 Tabel di bawah ini menunjukkan sensitivitas
terhadap kemungkinan perubahan atas nilai
tukar terhadap laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain dengan asumsi bahwa
semua variabel lain yang dimiliki adalah
konstan untuk tahun yang berakhir pada
tanggal-tanggal 31 Desember 2017, 2016 dan
2015 (tidak diaudit) (lanjutan):

  The tables below demonstrated the sensitivity of
the Bank’s profit or loss and other
comprehensive income to reasonably possible
changes in exchange rate, assuming all other
variables are constant for the year ended
December 31, 2017, 2016 and 2015 (unaudited)
(continued):

   31 Desember/December 31, 2017

   Dampak terhadap laba
   (rugi) dan penghasilan
   komprehensif lain
   Perubahan   sebelum pajak/
   persentase/   Impact to profit or (loss)
   Change in   and other comprehensive
   percentage   income before tax

Mata Uang Asing   +1%   123 Foreign Currencies
   -1%   (123)

   Tahun yang berakhir 31 Desember 2016/
   Year ended December 31, 2016

   Dampak terhadap laba
   (rugi) dan penghasilan
   komprehensif lain
   Perubahan   sebelum pajak/
   persentase/   Impact to profit or (loss)
   Change in   and other comprehensive
   percentage   income before tax

Mata Uang Asing   +1%   496 Foreign Currencies
   -1%   (496)

   Tahun yang berakhir 31 Desember 2015/
   Year ended December 31, 2015

   Dampak terhadap laba
   (rugi) dan penghasilan
   komprehensif lain
   Perubahan   sebelum pajak/
   persentase/   Impact to profit or (loss)
   Change in   and other comprehensive
   percentage   income before tax

Mata Uang Asing   +1%   1.407 Foreign Currencies
   -1%   (1.407)

 Untuk tahun yang berakhir pada tanggal-
tanggal 31 Desember 2017, 2016 dan 2015,
dampak atas perubahan nilai tukar dari mata
uang selain Dolar Amerika Serikat tidak
material.

  For the years ended December 31, 2017, 2016
and 2015, the effect of fluctuations in exchage
rates of currency other than United States Dollar
is not material.

  The original financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Tanggal 31 Desember 2017

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BANK BRISYARIAH
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2017
For the Years Then Ended

(Expressed in millions of Rupiah,
unless otherwise stated)

121

42. MANAJEMEN RISIKO (lanjutan)   42.   RISK MANAGEMENT (continued)